
UCHWAŁA NR XV/101/2025 

RADY GMINY W STRAWCZYNIE 

z dnia 15 maja 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego 

Na podstawie art. 10 ust.2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 w związku z art. 220 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Udziela się w 2026 roku pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego w ramach zadania pn.: 
„Opracowanie dokumentacji projektowej na drogę powiatową nr 1390T w msc. Korczyn  - Poprawa 
bezpieczeństwa mieszkańców” w kwocie 293 970,00 zł (słownie: dwieście dziewięćdziesiąt trzy tysiące 
dziewięćset siedemdziesiąt zł 00/100). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strawczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Gad 

 

Id: 45D42668-C1FB-48A3-B260-89EBD3EA6307. Podpisany



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XV/101/2025 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 15 maja 2025 r. w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego 

 

Zgodnie z przepisem art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym gminy, związki 

międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie 

bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy. W myśl zaś przepisu art. 220 

ust. 1 ustawy o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 

udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej 

lub pomoc rzeczowa.  

W celu poprawy bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego 

poruszających się wzdłuż drogi powiatowej nr 1390T w msc. Korczyn konieczna jest budowa 

ciągów pieszych, co uzasadnia dokonanie wsparcia rzeczowego dla Powiatu Kieleckiego. 

Zgodnie z art. 216 ust 2 ptk 5 o finansach publicznych wydatki budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych 

przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu 

terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego.  

 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Damian Gad 

 

Id: 45D42668-C1FB-48A3-B260-89EBD3EA6307. Podpisany


	UCHWAŁA NR XV/101/2025 RADY GMINY W STRAWCZYNIE z dnia 15 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


